[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июля 2023 года
                                                     №23/175-1
п. Ивня
	О регистрации кандидатов в депутаты поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому двухмандатному избирательному округу № 2

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Картамышева Юрия Михайловича, Платонова Юрия Александровича, самовыдвижения Верховова Владислава Владимировича, Баранова Геннадия Юрьевича, избирательным объединением «Белгородское региональное отделение ЛДПР» Мисюра Алевтины Евгеньевны кандидатами в депутаты поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому двухмандатному избирательному округу № 2 требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидата документы, Ивнянская территориальная избирательная комиссия установила следующее:
- порядок выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Картамышева Юрия Михайловича, Платонова Юрия Александровича, самовыдвижения Верховова Владислава Владимировича, Баранова Геннадия Юрьевича, избирательным объединением «Белгородское региональное отделение ЛДПР» Мисюра Алевтины Евгеньевны кандидатами в депутаты поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому двухмандатному избирательному округу № 2 и представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных кандидатов не осуществлялся;
- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.
В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому двухмандатному избирательному округу № 2 постановляет:
1.Зарегистрировать кандидатов в депутаты поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому двухмандатному избирательному округу № 2:

1.1.Картамышева Юрия Михайловича, 23 октября 1961 года рождения, место рождения – село Самарино Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование - Белгородский сельскохозяйственный институт, 1984 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУ «Центр ресурсного обеспечения», директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года  в 10 час. 44 мин.
1.2.Платонова Юрия Александровича, 09 мая 1961 года рождения, место рождения – село Верхопенье Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование - Московский ордена Дружбы народов кооперативный институт, 1982 год, Белгородский университет потребительской кооперации, 1997 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ОСГБУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Ивнянского района» Белгородской области, директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года  в 10 час. 47 мин.
1.3.Верховова Владислава Владимировича, 24 октября 1989 года рождения, место рождения – город Белгород, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование – среднее(полное) общее, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий-  МКУ «Центр народного творчества Ивнянского района» Белгородской области, методист сектора по развитию туризма, выдвинутого путем самовыдвижения,  21 июля 2023 года  в 10 час.50 мин.

1.4.Баранова Геннадия Юрьевича, 10 июля 1985 года рождения, место рождения – поселок Ивня Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный технологический университет им. В. Г. Шухова», 2009 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. Строителе, старший мастер газовой службы в п. Ивня, депутат поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого путем самовыдвижения, 21 июля 2023 года  в 10 час. 53 мин.
1.5.Мисюра Алевтину Евгеньевну, 16 июня 1984 года рождения, место рождения – поселок Яблоневый Овраг г. Жигулевска Самарской области, место жительства - Белгородская область, город Белгород, образование - Самарский государственный профессионально-педагогический колледж, 2004 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – временно не работающий, член Либерально-демократической партии – ЛДПР, выдвинутую избирательным объединением «Белгородское РО ЛДПР», 21 июля 2023 года в 10 час. 56 мин.
2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации установленного образца.
3.Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Направить данное постановление для опубликования в общественно-политической газете Ивнянского района «Родина».
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	О.В.Афонина